
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2019                                     с. Богучаны                                              №631-П 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 
43, 47  Устава  Богучанского  района   Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести  в постановление администрации  Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на территории  Богучанского района» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложение к Постановлению в  разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»: 
1.2. в строке   «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по 

источникам финансирования по годам реализации программы»: 
   в абзаце втором цифру  «20080042,78» заменить на цифру «35468082,78»   
в   абзаце восьмом 2019 год  цифру «822896,87» заменить на цифру «16210936,87»;           
   в абзаце двадцать цифру «5717500,0» заменить на цифру «21105540,0»; 
в абзаце двадцать шестом    2019 год  цифру «0,0» заменить на цифру  «15388040,0»;           
1.3.  в  тексте   сноски под знаком (*): 
в абзаце  первом цифру  «20080042,78» заменить на цифру «35468082,78»; 
в абзаце   одиннадцатом  цифру «5717500,0» заменить на цифру «21105540,0»; 
в абзаце  семнадцатом 2019 год  цифру «0,0» заменить на цифру «15388040,0»; 
1.4.  В разделе 11. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной  оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников     финансирования, в том числе из федерального, 
краевого  бюджета, внебюджетных  источников, районного бюджета и юридических лиц, а также перечень 
реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»: 

в абзаце первом  цифру  «20080042,78» заменить на цифру  «35468082,78»; 
в абзаце третьем цифру «20080042,78» заменить на цифру   «35468082,78»; 
в абзаце тринадцатом  цифру «5717500,0» заменить на цифру «21105540,0»;  
в абзаце  девятнадцатом  2019 год  цифру  «0,0»  заменить на цифру «15388040,0»; 

1.5. Приложение     № 2    к     муниципальной      программе     «Развитие  
инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  Богучанского 
района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению 

1.6. Приложение     № 3    к     муниципальной      программе     «Развитие  
инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  Богучанского 
района»  изложить  в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 

1.7. В   приложение    № 5   к   муниципальной   программе     «Развитие  инвестиционной, 
инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  Богучанского 
района»: 

в  разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
1.8. в строке  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы на период действия 

подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 
в  абзаце втором цифру «20056042,78» заменить на цифру «35444082,78»; 
в абзаце восьмом 2019 год  цифру   «819896,87» заменить на цифру «16207936,87»; 
в абзаце двадцатом  цифру «5717500,0» заменить на цифру «21105540,0»; 
в абзаце двадцать шестом  2019 год цифру «0,0 » заменить на цифру «15388040,0». 
1.9. в  тексте   сноски  под  знаком (*): 
в абзаце первом цифру «20056042,78»  заменить на цифру «35444082,78»; 
в абзаце одиннадцатом  цифру «5717500, 0» заменить на цифру «21105540,0»; 
в абзаце семнадцатом  2019 год  цифру «0,0»  заменить на цифру «15388040,0».  



1.10. в пункте   1. раздела 2.7.подпрограммы  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:  

в абзаце втором цифру «20056042,78» заменить на цифру «35444082,78»; 
в абзаце  одиннадцатом  цифру «5717500, 0» заменить на цифру «21105540,0; 
в абзаце  семнадцатом 2019 год   цифру «0»  заменить на цифру «15388040,0» 
1.11. В пункте 2.  раздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:  
в абзаце третьем цифру  «20056042,78» заменить на цифру «35444082,78»; 
в абзаце тринадцатом цифру «5717500,0» заменить  на цифру  «21105540,0»; 
в абзаце  девятнадцатом  2019 год   цифру «0,0» заменить на цифру «15388040,0». 
1.12. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие  субъектов малого и среднего  

предпринимательства   в  Богучанском районе»  изложить в новой редакции  согласно приложению  № 3 к 
настоящему постановлению.                                        

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования   в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 

И.о. Главы  Богучанского района                                                          В.Р.  Саар                    
 

Приложение № 1 
 к Постановлению администрации  Богучанского района  

от   27.06.2019   № 631-  П   
Приложение № 2

к муниципальной  программе "Развитие инвестиционной 
деятельности, малого и среднего предпринимательства 

на  территории  Богучанского района" 
 

Информация о распределении планируемых расходов   по отдельным мероприятиям программы, 
подпрограммам муниципальной программы "Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района"  
 

Статус 
(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогра
мма) 

Наименовани
е  программы, 
подпрограмм

ы 

Наимено
вание 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы ( руб.), годы 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

20
14 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

201
9 
год  

20
20 
год  

20
21 
год 

Ито
го 
на  

201
4-

202
1 
год
ы 

Муниципа
льная 
программ
а 

"Развитие 
инвестиционн
ой 
деятельности, 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства на  
территории  
Богучанского 
района"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
программ
е 

806 Х Х Х 

 4 
95
0 

00
0,0   

######
#### 

292214
5,91 

245700
0,00 

 2 573 
000,0   

 16 
210 
936,

87   

  
39
3 

00
0,0   

  
39
3 

00
0,0   

35 
468 
082,

78 
в том 
числе по 
ГРБС: 

            

                0,00 
админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

Х Х Х Х Х  4 
95
0 

00
0,0   

######
#### 

292214
5,91 

 2 457 
000,0   

 2 573 
000,0   

16 
210 
936,

87  

  
39
3 

00
0,0   

  
39
3 

00
0,0   

35 
468 
082,

78 
Подпрогр
амма 1 

"Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего  
предпринима
тельства в  
Богучанском 
районе"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрогр
амме 806 

Х Х Х Х Х 

 4 
94
7 

00
0,0   

######
#### 

291914
5,91 

245400
0,00 

257000
0,00 

16 
207 
936,

87  

  
39
0 

00
0,0   

  
39
0 

00
0,0   

35 
444 
082,

78 
в том 
числе по 
ГРБС: 

            

                0,00 
админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

Х Х Х Х Х   
94
7 

00
0,0   

   847 
000,0   

419145
,91 

    954 
000,0   

   128 
500,0   

819 
896,

87  

  
39
0 

00
0,0   

  
39
0 

00
0,0   

4 
895 
542,

78 
админист 806 Х Х Х Х Х      871 0,00  1 500  2 441    15     21 



рация 
Богучанс
кого 
района 

90
5 

00
0,0   

000,0   000,0   500,0   388 
040,

0   

105 
540,

00 

админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

Х Х Х Х Х  3 
09
5 

00
0,0   

######
#### 

250000
0,00           

9 
443 
000,

00 
Подпрогр
амма 2 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальн
ой 
программы и 
прочие 
мероприятия 
"       

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрогр
амме 806 

Х Х Х Х Х 

  
3 

00
0,0   

       3 
000,0   

     3 
000,0   

       3 
000,0   

       3 
000,0   

   
3 

000,
0   

  
3 

00
0,0   

  
3 

00
0,0   

24 
000,

00 
в том 
числе по 
ГРБС: 

            

                  
админист
рация 
Богучанс
кого 
района 

Х Х Х Х Х Х 

 - 
  

-   
  

-   
   

-   
   

-         0,00 
админист
рация 
Богучанс
кого 
района 806 

Х Х Х Х Х 
  

3 
00

0,0   
       3 
000,0   

     3 
000,0   

       3 
000,0   

       3 
000,0   

   
3 

000,
0   

  
3 

00
0,0   

  
3 

00
0,0   

24 
000,

00 

 
Приложение № 2   

                                                                                                             к Постановлению администрации  Богучанского района  
от      27.06.2019     № 631-  П 

Приложение № 3
к муниципальной программе 

"Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на  территории  Богучанского района" 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы "Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района"  
 

Статус  Наименование  
муниципальной 
программы, 

муниципальной  
подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год  

2021 
год 

Итого 
на   

2014-
2020 
годы 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
инвестиционной    
деятельности, малого 
и среднего 
предпринимательства 
на  территории  
Богучанского 
района"  

Всего     4 
950 

000,0   

   5 
569 

000,0   

2 922 
145,91  

2 457 
000,00 

2 573 
000,00  

16 210 
936,87  

393 
000,00  

393 
000,00 

35 468 
082,78 

в том числе :                   
федерал

ьный бюджет 
   3 

095 
000,0   

   3 
848 

000,0   

2 500 
000,00  

          9 443 
000,00 

краевой 
бюджет 

      
905 
000,0    

      
871 
000,0    

  1 500 
000,00 

2 441 
500,00  

15 388 
040,00  

    21 105 
540,00 

внебюд
жетные 
источники 

                0,00 

местны
й бюджет 

  
950 

000,0   

  
850 

000,0   

422 
145,91  

957 
000,00 

131 
500,00  

822 
896,87  

393 
000,00  

393 
000,00 

4 919 
542,78 

Подпрограмма 
1 

"Развитие субъектов 
малого и среднего  
предпринимательства 
в  Богучанском 
районе" 

Всего     4 
947 

000,0   

   5 
566 

000,0   

2 919 
145,91  

2 454 
000,00 

2 570 
000,00  

16 207 
936,87  

390 
000,00  

390 
000,00 

35 444 
082,78 

в том числе :                   
администрация 
Богучанского 
района 

   4 
947 

000,0   

   5 
566 

000,0   

2 919 
145,91  

2 454 
000,00 

2 570 
000,00  

16 207 
936,87  

390 
000,00  

390 
000,00 

35 444 
082,78 

федерал
ьный бюджет 

   3 
095 

000,0   

   3 
848 

000,0   

2 500 
000,00  

          9 443 
000,00 

краевой 
бюджет 

  
905 

000,0   

  
871 

000,0   

  1 500 
000,00 

2 441 
500,00  

15 388 
040,00  

    21 105 
540,00 

внебюд
жетные 
источники 

  
-   

  
-   

0,00            0,00 

местны
й бюджет 

  
947 

  
847 

419 
145,91  

954 
000,00 

128 
500,00  

819 
896,87  

390 
000,00  

390 
000,00 

4 895 
542,78 



000,0   000,0   
Подпрограмма 
2 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия"     

Всего    
3 

000,0   

  
3 

000,0   

3 
000,00  

3 
000,00 

3 
000,00  

3 
000,00  

3 
000,00  

3 
000,00 

24 
000,00 

в том числе :                 - 
администрация 
Богучанского 
района 

  
3 

000,0   

  
3 

000,0   

3 
000,00  

3 
000,00 

3 
000,00  

3 
000,00  

3 
000,00  

3 
000,00 

24 
000,00 

федерал
ьный бюджет 

                - 

краевой 
бюджет 

                - 

внебюд
жетные 
источники 

                - 

местны
й бюджет 

  
3 

000,0   

  
3 

000,0   

3 
000,00  

3 
000,00 

3 
000,00  

3 
000,00  

3 
000,00  

3 
000,00 

24 
000,00 

 
Приложение № 3 

  к Постановлению администрации 
 Богучанского района  от  27.06.2019   № 631 - П 

Приложение № 2
к  подпрограмме "Развитие субъектов малого и среднего 

 предпринимательства в  Богучанском районе" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы " Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе"   с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  программы, подпрограммы ГРБС  Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы Ож

ида
емы
й 
рез
уль
тат 
от 
реа
лиз
аци
и 
под
про
гра
ммн
ого 
мер
опр
ият
ия 
 (в 
нат
ура
льн
ом 
выр
аже
нии

) 

Г
Р
Б
С 

Р
з
П
р 

ЦСР В
Р

2
0
1
4 
г
о
д 

2
0
1
5 
г
о
д 

2
0
1
6 
го
д 

2
0
1
7 
г
о
д 

2
0
1
8
 
г
о
д 

2
0
1
9 
г
о
д 

2
0
2
0 
г
о
д 

2
0
2
1 
г
о
д 

И
то
го 
на 
20
14 
-

20
21 
го
д
ы 

  Цель подпрограммы 1 – Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском районе, 
улучшения инвестиционного климата на территории Богучанского района 

  

1 Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
1
.
1
. 

Оказание имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства осуществляется в виде 
передачи  во владение и (или) в пользование 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Богучанского района и 
включенного в перечень муниципального 
имущества 

Администрация 
Богучанского 
района 

                              обе
спе
чит
ь не 
мен
ее 5 
суб
ъек
тов 
мал
ого 
и 
сре
дне
го 
пре
дпр
ини
мат
ель
ства 



пом
еще
ния
ми, 
при
год
ны
ми 
для 
осу
щес
твл
ени
я 
пре
дпр
ини
мат
ель
ско
й 
дея
тел
ьно
сти 

  Итого  по задаче 1                 
-   

  
-   

   
-   

 -   
-  

 -        
-   

  

2 Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
2
.
1
. 

Формирование и развитие инфраструктуры 
поддержки малого и (или) среднего 
предпринимательства, развитие единой 
системы информационно-консультационной и 
образовательной поддержки субъектов малого 
и (или) среднего предпринимательства   

Администрация 
Богучанского 
района 

                              Кон
сул
ьта
цио
нна
я и 
инф
орм
аци
онн
ая 
под
дер
жка  
– не 
мен
ее 
30 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  

2
.
2 

Оказание содействия субъектам малого и 
среднего предпринимательства в получении 
муниципальной поддержки по подпрограмме 
«Развитие субъектов малого и среднего  
предпринимательства в  Богучанском районе» 
на 2014-2016 годы (предварительная 
экспертиза заявок и прилагаемых документов, 
помощь в оформлении документов) 

Администрация 
Богучанского 
района 

                              Кон
сул
ьта
цио
нна
я 
под
дер
жка 
– не 
мен
ее 2 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но; 

2
.
3 

Проведение и организация семинаров для 
субъектов малого и среднего  
предпринимательства  по вопросам ведения 
предпринимательской деятельности  

Администрация 
Богучанского 
района 

                              Ин
фор
мац
ион
но-
кон
сул
ьта
цио
нна
я 
под
дер



жка 
на 
бес
пла
тно
й и 
льг
отн
ой 
осн
ове 
– 
бол
ее 
10 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но 

2
.
4 

Создание интернет-ресурсов для  субъектов 
малого и среднего  предпринимательства 

Администрация 
Богучанского 
района 

                              Обе
спе
чен
ие 
дос
туп
нос
ти 
инф
орм
аци
онн
о-
кон
сул
ьта
цио
нны
х 
рес
урс
ов. 
Кол
иче
ств
о 
пос
еще
ний 
спе
циа
лиз
иро
ван
ног
о 
сай
та – 
бол
ее 
50 
еже
год
но 

2
.
5 

Опубликование информации  в средствах 
массовой информации о формах 
муниципальной поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства  

Администрация 
Богучанского 
района 

                              Раз
мес
тит
ь не 
мен
ее 
4-х 
пуб
лик
аци
й в 
сре
дст
вах  
мас
сов
ой 
инф
орм
аци



и; 
Не 
мен
ее 4 
объ
явл
ени
й 
ТРК 
«Сп
ект
р» 
для 
суб
ъек
тов 
МС
П 

2
.
6 

Организация торжественных мероприятий, 
посвященных профессиональному празднику –
Дню предпринимателя  

Администрация 
Богучанского 
района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1 8
0
0
2 

2
4
4 

3
0
0
0
,
0 

     
-    

       
-      -  

 
-        

30
00
,0 

При
обр
ест
и 
гра
мот
ы, 
баге
тны
е  
рам
ки, 
бло
кно
ты 
для 
зап
исе
й, 
шар
ико
вые 
руч
ки  
для 
наг
раж
ден
ия  
не 
мен
ее 
15 
еди
ниц 
еже
год
но 

Администрация 
Богучанского 
района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8 1 

8
2
0
1 

2
4
4 

     
-    

3
0
0
0
,
0 

       
-     

       
-     

     
-          

30
00
,0 

Администрация 
Богучанского 
района 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
2
0 

2
4
4 

     
-    

     
-    

1
0
0
0
0,
0 

1
0
0
0
0,
0 

0
,
0 

1
0
0
0
0
,
0 

1
0
0
0
0
,
0 

1
0
0
0
0
,
0 

50
00
0,
0 

  Итого  по задаче 2                 
3 
0
0
0
,

0   

  
3 
0
0
0
,

0   

   
1
0 
0
0
0,
0   

   
1
0 
0
0
0,
0   

   
-   

   
1
0 
0
0
0
,

0   

  
1
0 
0
0
0
,

0   

  
1
0 
0
0
0
,

0   

  
56 
00
0,
0   

  

3 Задача 3.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
3
.
1 

"Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, на возмещение части затрат, 
связанных с реализацией мер по энергосбережению и 
 повышению энергетической  
эффективности" 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-    

     
-        

0
,
0 

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но 
сох
ран
ено  
раб
очи
х 
мес

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    



т – 
не 
мен
ее 
15 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й  - 
600
0 
тыс. 
руб
лей;
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно 

3
.
2 

Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат по 
разработке бизнес-планов проектов, планирующих 
реализацию инвестиционных проектов  

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

1
8
7
5
0
,
0 

1
3
5
0
0
,
0 

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

32
25
0,
0 

 
Под
дер
жан
о   
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 2 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й  
еже
год
но– 
бол
ее 
40,0 
тыс.
руб.  

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-    

     
-        

0
,
0 

0
,
0 

3
0
0
0
0
,
0 

3
0
0
0
0
,
0 

60
00
0,
0 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
3           

0
,
0     

0,
0 

  

3
.
3 

Субсидии   на возмещение части затрат  субъектов малого и  
среднего предпринимательства, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) развития, и  либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг)                    

Ад
ми
ни
ст

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1

8
1
0 

4
0
4
0

2
1
6
5

       
-      -  

 
-  

      
-     

      
-    

     
-    

25
69
05
,0 

Под
дер
жан
о не 



ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

0 5
,
0 

0
0
,
0 

мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
2 
еже
год
но; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-  
не 
мен
ее 
10; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
100
0,0 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но;      
до 
201
8 
год
а  
вкл
ючи
тел
ьно 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

2
7
7
5
6
6,
9
6     

      
-     

      
-    

     
-    

27
75
66
,9
6 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4       

8
6
5 
0
5
2,
6
3  

0
,
0 

      
-     

      
-    

     
-    

86
50
52
,6
3 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4       

1
0
0
0
0
0
0,
0 

     
5
0
0
 
0
0
0
,
0
    

      
-     

      
-    

     
-    

15
00
00
0,
00 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
L
0
1
0 

8
1
0     

1
3
1
5
7
8,
9
5     

      
-     

      
-    

     
-    

13
15
78
,9
5 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
9
0
5 
0
0
0
,
0   

     
3
8
5 
5
3
4
,
5
9   

       
-      -  

  

      
-     

      
-    

     
-    

12
90
53
4,
59 



Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0 

    
3 
0
5
4 
5
9
5
,
0   

     
2 
3
4
8 
0
0
0
,
0     

       
-     

 
-  

      
-     

      
-    

     
-    

54
02
59
5,
0 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0     

      
1 
0
0
0 
0
0
0,
0        

      
-     

      
-    

     
-    

10
00
00
0,
0 

3
.
4 

Субсидии субъектам малого и  среднего 
предпринимательства на возмещение  затрат на уплату 
первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга 
оборудования, с российскими лизинговыми организациями в 
целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ,услуг) 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

     
8
8
4 
8
4
5
,
0   

     
4
1
6 
0
0
0
,
0   

     
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

13
00
84
5,
0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
Сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-   
не 
мен
ее – 
20 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
4 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
440
2,9  
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но; 
до 
201

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

S
6
0
7
0 

8
1
4 

     
-    

     
-     -  

7
8 
9
4
7,
3
7  

     
1
2
8
 
5
0
0
,
0
    

      
-     

      
-    

     
-    

20
74
47
,4 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4         

  

      
-     

      
-    

     
-    

  

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0 

     
4
0 
4
0
5
,
0   

     
1 
5
0
0 
0
0
0
,
0         

      
-     

      
-    

     
-    

15
40
40
5,
0 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0     

      
1 
5
0
0 
0
0
0,
0        

      
-     

      
-    

     
-    

15
00
00
0,
0 



  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4       

       
5
0
0 
0
0
0,
0    

   
1
 
9
4
1
 
5
0
0
,
0
    

      
-     

      
-    

     
-    

24
41
50
0,
0 

8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно 

3
.
5
. 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства,  связанных  с уплатой  процентов по 
кредитам, привлеченным в российских  кредитных 
организациях на строительство (реконструкцию), для 
собственных нужд производственных зданий, строений и 
сооружений либо приобретение  оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) 
развития, либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг).  

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-    

     
-        

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
11 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т- 
не 
мен
ее 4 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
440
2,9 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но;      
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно     

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

3
.
6
. 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
приобретением  основных средств для  организации 
деятельности вновь созданных  субъектов малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства  и потребительские кооперативы 

Ад
ми
ни
ст
ра

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
2
0
1
0 

8
1
0 

     
-    

     
1
9
8 
0

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

19
80
00
,0 

Под
дер
жан
о 
суб



ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

0
0
,
0   

ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но;
Сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т  - 
не 
мен
ее 2 
еже
год
нос
озд
ано 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 6 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й – 
бол
ее 
100
0 
тыс. 
руб
лей
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно 

  

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4         

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
4
8
5 
4
6
5
,
4
1   

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

48
54
65
,4
1 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

5
0
6
4
0 

8
1
0 

     
-      

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

3
.
7 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства  субъектам малого и  среднего 
предпринимательства, связанных  с созданием и (или) 
развитием центров времяпрепровождения детей - групп 
дневного  времяпрепровождения  детей дошкольного 
возраста 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4 

     
-     -      

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но; 
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0 

     
-    

     
-    

       
-     

       
-     

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    



нс
ко
го 
ра
йо
на 

10; 
сох
ран
ено 
не 
мен
ее 5 
раб
очи
х 
мес
т;  
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й – 
бол
ее 
100
0,0 
тыс. 
руб
лей; 
до 
201
8 
год
а 
вкл
ючи
тел
ьно  

3
.
8 

Субсидии на поддержку  и развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся  социально 
значимыми видами деятельности 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4         

     
-    

      
-     

      
-    

     
-    

       
-    

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но;      
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 
1; 
сох
ран
ено 
не 
мен
ее 2 
раб
очи
х 
мес
т;  
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й –  
100
0,0 
тыс. 
руб
лей;    

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0                   



до 
201
8 
год
а   
вкл
ючи
тел
ьно 

3
.
9
. 

Субсидии  субъектам малого и среднего 
предпринимательства на компенсацию затрат, 
произведенных в целях создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг), включая 
затраты на монтаж оборудования 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

0
,
0 

1
3
0
0
0
0
,
0 

1
3
0
0
0
0
,
0 

26
00
00
,0
0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
2 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
4 
еже
год
но; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-  
не 
мен
ее 
15; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
200
00,0 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но       

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
3                 

0,
00 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
4                   

3
.
1
0
. 

Субсидии субъектам малого и (или) среднего 
предпринимательства  на компенсацию  затрат на уплату 
первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга 
оборудования с российскими лизинговыми организациями в 
целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг). 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

0
,
0
0  

     
1
3
0 
0
0
0
,
0   

     
1
3
0 
0
0
0
,
0   

26
00
00
,0
0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
2 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
соз
дан
о 
раб
очи
х 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

S
6
0
7
0 

8
1
3           

8
0
9 
8
9
6
,
8
7      

80
98
96
,8
7 

8
0
6 

0
4
1

0
8

1
0
0 

7
6
0

8
1
3           

     
1
5     

15
38
80



2 7
0 

3
8
8 
0
4
0
,
0    

40
,0
0 

мес
т не 
мен
ее - 
4 
жег
одн
о; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-   
не 
мен
ее – 
15 
еже
год
но; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
200
00  
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но 

3
.
1
1
. 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных  с созданием и (или) 
развитием центров времяпрепровождения детей - групп 
дневного  времяпрепровождения  детей дошкольного 
возраста 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

0
,
0
0  

      
3
0 
0
0
0
,
0   

     
3
0 
0
0
0
,
0   

60
00
0,
0 

Под
дер
жан
о 
суб
ъек
тов 
МС
П – 
не 
мен
ее 1 
еже
год
но;с
озд
ано 
раб
очи
х 
мес
т – 
не 
мен
ее 
10;с
охр
ане
но 
не 
мен
ее 5 
раб
очи
х 
мес
т; 
при
вле
чен
о        
инв
ест
ици
й – 
бол
ее 
200

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
3                 

0,
0 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0                   



00,0 
тыс. 
руб
лей   

3
.
1
2 

Субсидии  субъектам малого и среднего 
предпринимательства, в состав учредителей которых входят 
граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а 
также индивидуальным предпринимателям из числа граждан, 
относящихся к приоритетной целевой группе 

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я 
Бо
гу
ча
нс
ко
го 
ра
йо
на 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
4           

0
,
0
0  

      
6
0 
0
0
0
,
0   

     
6
0 
0
0
0
,
0   

12
00
00
,0 

Под
дер
жан
о не 
мен
ее -
1 
суб
ъек
тов 
МС
П 
еже
год
но;  
соз
дан
о 
раб
очи
х 
мес
т не 
мен
ее -
2 
еже
год
но; 
сох
ран
ено 
раб
очи
х 
мес
т-  
не 
мен
ее 
10; 
при
вле
чен
о 
инв
ест
ици
й – 
200
0,0 
тыс. 
руб
лей 
еже
год
но       

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

8
0
0
1
0 

8
1
3                 

0,
0 

8
0
6 

0
4
1
2 

0
8

1
0
0 

7
6
0
7
0 

8
1
0           

        

  Итого  по задаче 3                 
4 
9
4
4 
0
0
0
,

0   

  
5 
5
6
3 
0
0
0
,

0   

2
9
0
9
1
4
5,
9
1 

   
2 
4
4
4 
0
0
0,
0   

 
2
 

5
7
0
 

0
0
0
,
0
   

 
1
6 
1
9
7 
9
3
6
,
8
7   

  
3
8
0 
0
0
0
,

0   

  
3
8
0 
0
0
0
,

0   

 
35 
38
8 

08
2,
8   

  

  Итого по подпрограмме                 
4 
9
4
7 
0
0
0
,

0   

  
5 
5
6
6 
0
0
0
,

0   

2
9
1
9
1
4
5,
9
1 

   
2 
4
5
4 
0
0
0,
0   

 
2
 

5
7
0
 

0
0
0
,
0
   

 
1
6 
2
0
7 
9
3
6
,
8
7   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

35
44
40
82
,7
8 



  в том числе:                                 
  краевой бюджет    

            

  
9
0
5 
0
0
0
,

0   

  
8
7
1 
0
0
0
,

0   

0,
0
0 

1 
5
0
0 
0
0
0,
0
0 

   
2
 
4
4
1
 
5
0
0
,
0
    

   
1
5 
3
8
8 
0
4
0
,
0
0        

21
10
55
40
,0
0 

  районный бюджет   

            

  
9
4
7 
0
0
0
,

0   

  
8
4
7 
0
0
0
,

0   

4
1
9
1
4
5,
9
1 

   
9
5
4 
0
0
0,
0   

   
1
2
8
 

5
0
0
,
0
   

   
8
1
9 
8
9
6
,
8
7   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

  
3
9
0 
0
0
0
,

0   

48
95
54
2,

78 

  федеральный бюджет                 
3 
0
9
5 
0
0
0
,

0   

     
3 
8
4
8 
0
0
0
,
0   

2
5
0
0
0
0
0,
0
0 

  

     
-    

      
-         

94
43
00
0,

00 

 


